
UCHWAŁA NR X.70.2019
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 16 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej weryfikacji zarządzenia dyrektora GZGK w Miłoradzu 
w zakresie prowadzenia odpłatności za usługi świadczone przez zakład z wykorzystaniem mienia 

gminnego

Na podstawie art.18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 i 1309) i art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 i 1629 oraz z 2019 r. poz. 60, 730 i 1133), po rozpatrzenia 
skargi z dnia 7.06.2019 r. dotyczącej interwencji w sprawie weryfikacji zarządzenia dyrektora GZGK 
w Miłoradzu w zakresie prowadzenia odpłatności za usługi świadczone przez zakład z wykorzystaniem mienia 
gminnego, RADA GMINY MIŁORADZ uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi, powierza się 
Przewodniczącemu Rady Gminy Miłoradz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

Id: FE914281-366D-4CED-BE08-508DFD988572. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 07.06.2019 r. do Przewodniczącego Rady Gminy w Miłoradzu wpłynęło pismo o interwencję
w sprawie weryfikacji zarządzenia dyrektora GZGK w Miłoradzu w zakresie prowadzenia odpłatności za
usługi świadczone przez zakład z wykorzystaniem mienia gminnego. Pismo to było implikowane
wystawieniem faktury, którą obciążono na GOKiS w Miłoradzu za wynajęcie ciągnika z GZGK Miłoradz
na czas organizacji imprezy charytatywnej przeprowadzanej w Pogorzałej Wsi. Po wykonaniu zadania
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu nałożył na jednostkę Gminnego Ośrodka Kultury
i Sportu w Miłoradzu opłatę za realizację usługi transportowej w wysokości 366 złotych.

Pracownik ds. obsługi rady gminy Paulina Bilińska drogą e–mail przekazała pismo w dniu 11.06.2019 r.
do rozpatrzenia i zaopiniowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miłoradz.
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że powyższe pismo zostanie skonsultowane z radcą prawnym
Urzędu Gminy w Miłoradzu w celu weryfikacji i dookreślenia, czy przesłane pismo nosi znamiona skargi
lub wniosku. Radca prawny udzielił odpowiedź, że pismo należy zakwalifikować jako skargę.

Dnia 24.06.2019 roku Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miłoradz wraz
z członkami Komisji na posiedzeniu dotyczącym rozpatrzenia sprawy spotkała się z główną księgową
GZGK w Miłoradzu, dyrektorem GOKiS w Miłoradzu oraz Wójtem Gminy Miłoradz.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miłoradz po zapoznaniu się ze zgromadzoną
dokumentacją w w/w sprawie, stanowiskiem głównej księgowej GZGK w Miłoradzu, dyrektorem GOKiS,
Wójtem Gminy Miłoradz oraz po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, zajmuje stanowisko w/w
sprawie oraz przekazuje je Przewodniczącemu Rady Gminy Miłoradz Panu Tomaszowi Żuchowskiemu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miłoradz opiniuje, że skarga w sprawie interwencji
dotyczącej weryfikacji zarządzenia dyrektora GZGK w Miłoradzu nie jest zasadna w związku z faktem, iż
faktura stanowiąca podstawę skierowanej skargi została anulowana, a zarządzenie dyrektora GZGK
w Miłoradzu zostało zmienione dnia 31.05.2019 roku. Ponadto Komisja wnioskuje o to, by w przypadku
imprez charytatywnych oraz imprez organizowanych w ramach zadań własnych gminnych, organizatorzy
w miarę możliwości nie byli obciążeni opłatami za usługi transportowe, ewentualnie pokrywali koszty
paliwa.

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej
rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

Id: FE914281-366D-4CED-BE08-508DFD988572. Podpisany Strona 1




